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تیم مارکوپولوهای لیگ؛ آنها که رفتند

11 خانه به دوس!
آنها فوتبال حرفه ای را از دریچه خود معنا کرده اند. ستاره هایی با 
چمدان های همیشه بسته که هیچ گاه یک جا نمی مانند و انتقال 
از باشگاهی به باشگاه دیگر برنامه روتین آنهاست. آنها به رفتن 
و جابه جا شدن عادت کرده اند؛ روزی به هوای پیشنهاد بهتر و 
پول بیشتر و روزی دیگر برای تغییر فضا و حتی به بهانه فرار از 
روزمرگی! سیاهه زیر، باشگاه مارکوپولوهای تاریخ لیگ برتر 
است. 11 ستاره ای که اعتقاد دارند در رفتن فضیلتی هست که 
در ماندن نیست! آنهایی که با کوچ دائمی از باشگاهی به باشگاه 
دیگر رکورد جاودانه ای خلق کردند تا بدل به سمبل فوتبال 
مدرن و امروزی شوند. فوتبالی که در آن واژه هایی مثل تعصب 
و وفاداری هیچ معنا و مفهومی ندارد و همه چیز در منفعت 
خلاصه می شود. مارکوپولوهای لیگ برتر را بهتر بشناسید.
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دروازه بان یکی از پست های باثبات در فوتبال محسوب می شود اما محسن فروزان یکی از معدود 
گلرهایی است که رنگ ثبات را به خود ندیده، چه در درون زمین و چه بیرون زمین. فروزان فوتبال خود را از 

تیم های پایه شهرداری خمام و داماش گیلان آغاز کرد و در سن 1۶ سالگی به تیم بزرگسالان داماش پیوست. سپس برای 
انجام سربازی به مدت دو سال به ملوان رفت تا در هر دو قطب بزرگ گیلان بازی کرده باشد. او اولین بار در فصل 89–88 دروازه بان فیکس داماش شد و با 

درخشش در این تیم در سال 89 به گسترش فولاد پیوست. فروزان در تبریز هم سنت حضور در تیم های همشهری و رقیب را ادامه داد و پس از پایان فصل، در 
سال 90 به تراکتورسازی ملحق شد. این مسیر در جهت رفت و برگشت دوباره تکرار شد؛ بازگشت به گسترش فولاد در سال 92 و پس از یک فصل دوباره هجرت 

به تراکتور اما این حضور دوباره دیرپا نبود و با فسخ قرارداد با تراکتور در تیرماه سال 93 به استقلال پیوست تا جانشین رحمتی شود. بعد از یک حضور پر سر و 
صدا در استقلال، در ادامه حضور در سیاه جامگان، راه آهن و خونه به خونه در لیگ یک و صبا و پارس جنوبی را تجربه کرد و در خرداد ماه 97 به تبریز بازگشت 
اما این بازگشت سه باره برای او گران تمام شد چرا که در فروردین 98 و در حالی  که تراکتور در کورس قهرمانی قرار داشت در بازی برابر سپیدرود در رشت با 

دریافت گل های مشکوک زمینه ساز شکست 3 بر یک تیمش شد تا تبریزی ها در کورس قهرمانی با پرسپولیس جا بمانند؛ اتفاقی که منجر به اخراج فروزان شد 
و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال نیز به مدت یک ماه از کلیه فعالیت های فوتبالی او را تعلیق کرد. در نهایت با بالا گرفتن حرف و حدیث ها و شائبه هایی 

مبنی بر دست داشتن در شرط بندی، فروزان و همسرش دستگیر شدند تا گلر تراکتور یک سال تمام خانه نشین باشد. البته با فروکش کردن شایعات او با 
پیراهن پارس جنوبی در نیم فصل دوم لیگ نوزدهم به لیگ برتر بازگشته هر چند که بیشتر نیمکت نشین است. او در تمامی تیم های رده های ملی از 

دانش آموزی گرفته تا نوجوانان، جوانان و امید بازی کرده و در جام ملت های آسیا 2015 گلر ذخیره ایران در استرالیا بود.

او یکی از عجیب ترین بازیکنان تاریخ دنیای فوتبال است. خانه به دوشی که بیشتر 
از عرصه باشگاهی، در عرصه ملی سابقه دارد اما فقط روی نیمکت!محمدرضا خانزاده فوتبال را 

از سال 82 و تیم های پایه پرسپولیس آغاز کرد و بعد از 3 فصل بازی در تیم جوانان این باشگاه و بعد از 
آن راه آهن، در سال 87 به تیم بزرگسالان راه آهن راه پیدا کرد. خانزاده بعد از سه فصل، در سال 90 به پرسپولیس آمد. حضوری که سرآغازی برای 

حاشیه های کبود اطراف او بود. سپس مدت کوتاهی بصورت قرضی به ذوب آهن رفت و پس از آن به فولاد پیوست. در ادامه دوباره به پرسپولیس آمد 
اما یک حاشیه بزرگ زمینه ساز جدایی ناگهانی و همیشگی او از پرسپولیس شد. 

در سال 94 خانزاده بعد از بازی لخویا و پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا در مسیر سوار شدن به اتوبوس با یک هوادار پرسپولیس ساکن قطر درگیر 
کلامی پیدا کرد. فحش های رکیک و غیراخلاقی این بازیکن در فضای مجازی منتشر شد و جنجال بزرگی را به راه انداخت تا از پرسپولیس اخراج 
شود و به مشهد برود.سیاه جامگان و پدیده تیم های او در خراسان رضوی بودند. سال 96 به تیم الاهلی قطر پیوست و بعد از یک سال بازی به ایران 

بازگشت. او سال 98 با قراردادی 4 ساله پیراهن تراکتور را برتن کرد.خانزاده در عرصه ملی اما مشهورتر است. او سابقه بازی در تیم های زیر 17 سال، 
زیر 20 سال و زیر 22 سال را دارد و در رده بزرگسالان در جام جهانی 201۴، جام ملت های آسیا 201۵ و جام جهانی 2018 حضور داشته  اما در تمامی این 

سه تورنمنت معتبر در تمامی بازی ها نیمکت نشین بود و حتی در لیست 18 نفره هم حضور نداشت. اتفاقی که سبب شد تا حاشیه های پررنگی 
پیرامون حضور او در تیم ملی مطرح شود و برخی ها حضورش در این سه تورنمنت مهم را به وجود یکی از وابستگانش به عنوان اسپانسر تیم 

ملی ربط دهند.

شهرام گودرزی فوتبال را از زادگاهش شیراز آغاز کرد و در تیم های پایه برق 
شیراز چهره شد اما نابسامانی فوتبال شیراز و اضمحلال و نابودی دو باشگاه باسابقه برق و 

فجرسپاسی او را نیز آواره کرد.
وی فوتبال حرفه ای خود را از تیم جوانان برق شیراز شروع کرد. در سال 84 به تیم بزرگسالان برق شیراز پیوست و سه فصل را برای این 

تیم بازی کرد. مقصد بعدی گودرزی دیگر تیم مطرح شیرازی یعنی فجرسپاسی بود و در این تیم به مدت 4 سال بازی کرد.
گودرزی این بار شیراز را به سمت دیار آذربایجان ترک کرد. وی از سال 91 تا 93 برای تیم شهرداری تبریز به میدان رفت. مس کرمان 
دیگر تیمی بود که گودرزی برای آن به مدت یک فصل بازی کرد. پس از مس دوباره به زادگاهش شیراز بازگشت و یک فصل برای تیم 

فجرسپاسی توپ زد.
شهرام گودرزی مدتی را برای گسترش فولاد بازی کرد اما پس از آن در سال 95 به تیم همشهری یعنی تراکتور پیوست و دو فصل را در 

جمع پرشورها بود ولی وی برای مدت طولانی در تراکتور نماند و به صورت توافقی از این تیم جدا شد. شهرام گودرزی در حال حاضر 
برای تیم پارس جنوبی جم بازی می کند.

او سابقه بازی در تیم جوانان ایران و همچنین تیم امید را نیز در کارنامه خود دارد.

حسین کعبی اگرچه یکی از محصولات کارخانه بازیکن سازی فوتبال اهواز در دهه 80 است اما برخلاف سایر هم نسلان و 
هم تیمی هایش در سن 1۴ سالگی فوتبال را از استقلال اهواز شروع کرد و بعد از 2 فصل بازی در تیم های پایه این باشگاه جذب 
فولاد شد. فوتبال کعبی در استقلال اهواز و فولاد شکل گرفت. بعد از 2 فصل درخشش در فولاد در لیگ برتر دوم و سوم در 
سال 83 راهی باشگاه السد شد. بعد از یک فصل بازی در قطر دوباره به فولاد بازگشت و پس از لیگ پنجم در سال 85 به الامارات رفت. کعبی در امارات یک 
نیم فصل بیشتر دوام نیاورد اما این بار در بازگشت پیراهن پرسپولیس را در نیم فصل دوم لیگ ششم بر تن کرد. بعد از درخشش در پرسپولیس و انجام 9 بازی در 
سال 86 به انگلیس رفت و در قراردادی جذاب و هیجان انگیز پیراهن لستر را پوشید اما عمر حسین در جزیره کوتاه بود و در پی اختلاف مدیربرنامه هایش با مربی و 
سران باشگاه، در لیست مازاد قرار گرفت. دوباره به پرسپولیس بازگشت و پس از قهرمانی با پرسپولیس در لیگ برتر فوتبال ایران در فصل 87–86، به سایپا رفت. 
سایپا در لیگ نهم، استیل آذین در لیگ دهم و یازدهم، راه آهن در نیم فصل اول لیگ دوازدهم، صنعت نفت در نیم فصل دوم لیگ دوازدهم و استقلال خوزستان 
در لیگ سیزدهم تیم های بعدی کعبی بودند. او در سال 95 پس از دو فصل دوری از فوتبال در لیگ پانزدهم با بازی در سپیدرود دوباره به فوتبال بازگشت. حسین 
کعبی در اواسط نیم فصل اول لیگ هجدهم برای بار دوم از فوتبال خداحافظی کرد و به عنوان کمک مربی به کادر فنی سپیدرود اضافه شد و همچنان در حال 
فعالیت در شهر رشت و تیم سپیدرود است. مهم ترین نکته درباره کعبی، سن اوست. با اینکه در شناسنامه متولد 1364 است اما گفته می شود در سال 1357 
به دنیا آمده و برای اینکه بتواند در تیم ملی نوجوانان بازی کند، از شناسنامه برادرش حسین استفاده کرده در حالی که نام واقعی خودش حسون است! او در 
سال 93 فاش کرد هم سن سهراب بختیاری زاده است، یعنی متولد 1351! سنی که نشان می دهد او در سال 97 در حالی که 46 ساله بود، همچنان در لیگ 

برتر بازی می کرده است! کعبی در  همه تیم های ملی بازی کرده و بیش از یک دهه برای تیم ملی به میدان رفت.

احمد آل نعمه یکی دیگر از محصولات باشگاه فولاد در فوتبال ایران است که فوتبال را با تیم های پایه فولاد آغاز کرد. مدافع 
چپ پا و قلدر اهوازی بعد از گذراندن دوران سربازی به اهواز بازگشت و پیراهن استقلال اهواز را بر تن کرد اما آل نعمه 
هیچ وقت در هیچ تیمی ماندگار نشد و گاه حضورش در برخی تیم ها از نیم فصل تجاوز نمی کرد. فولاد، سپاهان، شاهین 

بوشهر، تراکتورسازی، پدیده، نفت تهران، نفت و استقلال خوزستان تیم های آل نعمه در این یک دهه در فوتبال ایران بوده اند.
او در کنار این خانه به دوشی یک رکورد منحصر بفرد را در لیگ ایران ثبت کرده؛ گرانترین بازیکن لیگ چهاردهم! آل نعمه در لیگ چهاردهم با عقد قرارداد یک 
میلیارد و چهارصد میلیون تومانی با تراکتورسازی به عنوان گران ترین بازیکن لیگ شناخته می شد. البته این قرارداد تا پایان ادامه نداشت و آل نعمه در نیم فصل 
از جمع تبریزی ها جدا شد و اوضاع برای او به  گونه ای بود که سال بعد نیز او نتوانست در تیمی حضور پیدا کند و مجبور شد بازی ها را در خانه و از طریق تلویزیون 

تماشا کند و به اصطلاح خانه نشین باشد. او درباره این سرنوشت عجیب ادعا کرد که بعد از افشای رقم سنگین قراردادش او را چشم زده اند!
آل نعمه که هواداران اهوازی به   دلیل گل های راه دورش، لقب »احمد آل نیمه« را به او داده بودند، در سال 94 چند بار با مسئولان استقلال اهواز مذاکره کرد و با آنها 
توافق هم رسید، ولی در نهایت از عقد قرارداد رسمی با این تیم منصرف شد؛ او دلیل انصرافش را مخالفت همسرش با سکونت در اهواز عنوان کرد که باعث 

رنجش هوادارانش شد با این وجود بعد از دو فصل سرگردانی در نفت و پدیده، در روزهای عزلت به استقلال خوزستان بازگشت.
آل نعمه یک رکورد جالب دیگر هم دارد و در دوره آخر حضورش در نفت تیمی که در بحران بی پولی دست و پا می زد، در بازی برابر تیم سابقش فولاد رهبری 
این تیم را به طور موقت بر عهده گرفت. او در تیم ملی نیز حضوری جالب توجه داشت و علاوه بر قهرمانی مسابقات غرب آسیا در سال 2008، در جام 

جهانی 2014 نیز عضو تیم ملی بود.
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